1° Fica o Poder Executivo autorizado a receber em doação, sem 

encargos área destinada ao prolongamento da Estrada Linha Arinos 23 com 

as seguintes características: 

I – Área de propriedade da empresa COLONIZADORA TAPURAH LTDA 

CNPJ n. 14.911.143/0001-60, imóvel com área de aproximadamente 817,69  

m² (oitocentos e dezessete metros e sessenta e nove centímetros 

quadrados). Inicia-se a descrição do traçado no M-1, de coordenadas LAT: 

12°44’31,785’’ S e LONG: 56°31’41,482’’ W; deste, segue por 368,897 metros 

até o M-2, de coordenadas LAT: 12°44’41,397’’ S e LONG: 56°31’34,149’’ W;

[...]

deste, segue por 421,687 metros até o M-5, de coordenadas: LAT: 

12°44’33,558’’ S e LONG: 56°31’21,758’’ W, ponto final deste traçado. 

Art. 2º Nos termos da lei municipal n. 1.660/2024 e da doação mencionada no 

art. 1º da presente lei, a Estrada Linha Arinos 23 passa a ter o traçado total de  

1.825,385 m² (um mil oitocentos e vinte e cinco metros quadrados e trezentos 

e oitenta e cinco milésimos), iniciando-se a descrição do traçado no M-1, de 

coordenadas LAT: 12°44’05,520’’ S e LONG: 56°32’01,496’’ W; deste, segue 

por 1.007,69 metros até o M-2 de coordenadas LAT: 12°44’31,785’’ S e